1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של עינוי, התאכזרות והתעללות בבעל חיים, החזקת בעל חיים מבלי לספק לו את צרכי מחייתו, מבלי לדאוג לבריאותו ומבלי למנוע התעללות בו בניגוד לסעיפים 2(א), 1א2, 17(א)(1) ו-17(ב) לחוק צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים), התשנ"ד – 1994. (להלן: "חוק צער בעלי חיים").

2. על פי עובדות כתב האישום, הנאשם היה בעלים של מכולת באשדוד. ביום 11.3.23 בשעה 20:00 או בסמוך לכך, לכד הנאשם חתולת רחוב במלכודת חתולים. הנאשם החזיק את החתולה כשהיא לכודה בתוך המלכודת עד אשר ביום 12.3.23 בשעה 06:00 הכניס את החתולה, כשהיא בתוך המלכודת, לתוך מקפיא גלידות שנמצא בתוך מחסן המכולת, כשבמקפיא טמפרטורה של כמינוס 30 מעלות.

בסעיף 1א2 (א) לחוק צער בעלי חיים נקבע: "בעלים של בעל חיים או המחזיק בו חייבים לספק לו את צרכי מחייתו, לדאוג לבריאותו ולמנוע התעללות בו." "מחזיק" מוגדר בסעיף 1 לחוק: "מי שבעל חיים ברשותו או באחריותו, לרבות במסגרת עיסוקו".

29. תקנה 3 (ג) לתקנות צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים) (החזקה שלא לצרכים חקלאיים), תשס"ט - 2009 עוסקת בחובת מחזיק בעל החיים לספק לו מזון ומי שתיה. זו לשון התקנה:

3 (ג) מחזיק של בעל חיים יספק לו מזון ומי שתיה כמפורט להלן:

(1) מזון בכמות, בתדירות ובהרכב תזונתי מתאימים לצרכיו ולהרגלי האכילה של בעל החיים לפי סוגו, מינו, גילו ומצבו הבריאותי;

(2) מזון שאינו מקולקל, מורעל או עבש;

(3) מי שתיה זמינים ונקיים; היה בעל החיים מחוץ למקום החזקתו הקבוע – מי שתיה בכמות ובתדירות המתאימות לצרכיו; בפסקה זו, "מי שתיה" – מים שנתקיימו בהם הוראות תקנות בריאות העם (איכותם התברואית של מי שתיה), התשל"ד-1974.

"מחזיק" מוגדר בתקנות הנ"ל כמי שבעל חיים נמצא ברשותו או בפיקוחו.

30. אני ערה לטענת ב"כ הנאשם שהנאשם אינו "מחזיק" כהגדרתו בחוק.

אין בידי לקבל טענה זו. גם אם החתולה אינה בבעלות הנאשם ואינה מצויה בחזקתו של הנאשם דרך קבע, שעה שהוא כלא אותה ואף דאג להסתרתה בתוך המקפיא, היא בוודאי ברשותו, באחריותו ובפיקוחו.

"...השתבצותו הפורמלית של מעשה בהוראה חקוקה, המגדירה עבירה פלילית פלונית, כשלעצמה, אינה מוכיחה בהכרח שיש באותו מעשה לפחות מינימום של אנטי-חברתיות האופיינית לעבירה פלילית. הכלל שלפיו הוראה כאמור לא נועדה לזוטי דברים, בא לנגוס מן ההיקף הפורמלי של תחום ההסדרה של נורמה אוסרת, את הרובד התחתון שאינו שייך לה מבחינה עניינית" (הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ב-1992, ה"ח 115, 139).

65. לטענת ההגנה המעשה קל ערך, שכן החתולה נותרה בחיים, ללא פגיעות גוף ואין מדובר במי שהוחזקה תקופה ממושכת במלכודת, אלא 24 שעות בלבד. אין בידי לקבל טענה זו.

החזקת החתולה 24 שעות לכודה, כשמתוכן 14 שעות בתוך מקפיא פועל, אינו מעשה קל ערך, כלל וכלל, גם אם הדבר לא הוביל למותה או לפגיעה גופנית קשה.

לאור האמור, אני מרשיעה את הנאשם בעבירה של עינוי, התאכזרות והתעללות בבעל חיים, לפי סעיפים 2(א) ו-17(א) לחוק צער בעלי חיים ואני מזכה את הנאשם מהעבירה של החזקת בעל חיים מבלי לספק לו את צרכי מחייתו, מבלי לדאוג לבריאותו ומבלי למנוע התעללות בו לפי סעיף 1א2, ו-17(ב) לחוק צער בעלי חיים.

ניתנה היום, ה' אלול תשפ"ד, 08 ספטמבר 2024, במעמד הצדדים

נועה חקלאי, שופטת